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COMUNICADO 
Tunja, 02 de agosto de 2021 

 

 
Se informa a los participantes de la Convocatoria No.025 de 22 de julio de 2021, sobre los resultados 
preliminares en el proceso efectuado para cubrir la necesidad del servicio para el cargo de 
COORDINADOR, a través de “Encargo” en: 
 

No. MUNICIPIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIPO DE VACANTE PRESELECCIONADO 
1 JERICO LÓPEZ QUEVEDO DEFINTIVA 46457120 
1 JENESANO TÉCNICO COMERCIAL TEMPORAL 24098834 
1 MIRAFLORES SERGIO CAMARGO TEMPORAL 24030602 

1 
BELEN 

TECNICA CARLOS ALBERTO OLANO 
VALDERRAMA 

TEMPORAL 13724040 

1 CHITA JOSÉ MARÍA POTIER TEMPORAL 1055272347 
1 TIBASOSA TECNICO INDUSTRIAL DE PEÑA NEGRA TEMPORAL 7172636 

 
 
Sobre este particular es necesario precisar que su desarrollo se basó en los referentes mencionados en la 
convocatoria y marco legal. 
 
Finalmente, se informa que los resultados aquí publicados NO SON DEFINITIVOS, en atención a que sobre 
ellos, podrán efectuar reclamos los participantes, de acuerdo al cumplimiento del cronograma establecido 
en la Convocatoria No.025 de 22 de julio de 2021, para lo cual debe utilizar el sistema SAC de la entidad 
(virtual); en todos los casos,  el reclamo debe expresar los referentes legales o partes de la convocatoria 
que no se han cumplido, en caso contrario no se tendrá en cuenta dicha solicitud. 
 
 
 
 
 

LUZ MARINA CRUZ VARGAS 
Secretaria de Educación (E)  

 
 
 
 

 
Aprobó: RAFAEL ROJAS AZULA, Director Administrativo y Financiero.  
 
 
Aprobó: EDWARD HERNANDO CONTRERAS BOLÍVAR, Subdirector Talento Humano 

             
Revisó: Raquel Yamile Rativa García, Profesional Especializado (E) Gestión De Personal 
 
Revisó: Andrea Avila Ortiz/ Contratista Externo SEB – Despacho 

 
Elaboró: María Teresa Rincón Granados, Profesional Universitario, Gestión De Personal 

 

 

 

PARA: DOCENTES DE LA PLANTA GLOBAL DE CARGOS DE LA SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN DE BOYACÁ, NOMBRADOS EN PROPIEDAD, E INSCRITOS EN 
CARRERA DOCENTE, PARTICIPANTES EN LA CONVOCATORIA No.025 
   

DE: SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ (E) 
   

ASUNTO: RESULTADOS PRELIMINARES OFERTA A TRAVÉS DE ENCARGO EN VACANTES 
EN EL CARGO DE COORDINADOR 



Tunja, 02 de agosto de 2021

ESPECIALIZ
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EXPERIENC

IA TOTAL 

DOCENTE 

en meses

EXPERIENC

IA 

ADICIONAL 

máx. 120 

meses

EXPERIENC

IA 

DOCENTE  

PUNTOS

EXPERIENC

IA 

DIRECTOR 

RURAL 

máx. 120 

meses

EXPERIENC

IA 

DIRECTOR 

RURAL 

PUNTOS

EXPERIENC
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EXPERIENC
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1 13724040 5 10 0 15 SI CUMPLE 183 123 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031654 

2 1055272347 5 10 0 15 SI CUMPLE 108 48 2,00 0 0,00 24 3,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031801
3 33368632 5 10 0 15 SI CUMPLE 155 95 3,96 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,96 18,96 ER031811
4 74433658 5 10 0 15 SI CUMPLE 132 72 3,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,00 18,00 ER031683
5 23323331 0 0 0 0 SI CUMPLE 269 209 5,00 19 3,17 69 8,63 0 0,00 16,79 16,79 ER031742
6 74080747 0 10 0 10 SI CUMPLE 132 72 3,00 0 0,00 17 2,13 0 0,00 5,13 15,13 ER031492

7 23323463 0 10 0 10 SI CUMPLE 317 257 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 15,00 ER031823

8 52150537 0 10 0 10 SI CUMPLE 315 255 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 15,00 ER031549
9 33655392 0 10 0 10 SI CUMPLE 202 142 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 15,00 ER031807

10 7173624 5 0 0 5 SI CUMPLE 186 126 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 10,00 ER031844
11 46661081 0 0 0 0 NO CUMPLE 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 ER031767 - N.A. 

EVALUACION 

PRESELECCIONADO: 13724040 - SE APLICA EL NUMERAL 4 ESABLECIDO EN LA CONVOCATORIA

Aprobó: RAFAEL ROJAS AZULA, Director Administrativo y financiero

Aprobó: EDWARD HERNANDO CONTRERAS BOLÍVAR, Subdirector Talento Humano

Revisó: RAQUEL YAMILE RATIVA  GARCÍA, Profesional Especializado (E ), Gestión de Personal

Elaboró:MARÌA TERESA RINCÓN GRANADOS, Profesional Universitario.

SECRETARíA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ

ANTECEDENTES FUNCIONARIOS INSCRITOS PARA ENCARGO

COORDINADOR INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICA CARLOS ALBERTO OLANO VALDERRAMA DEL MUNICIPIO DE BELÉN

VACANTE TEMPORAL

N° N° CÉDULA

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA LABORAL    

RESULTADO 

FINAL
OBSERVACIONES 



Tunja, 02 de agosto de 2021

ESPECIALIZ

ACIÓN
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1 1055272347 5 10 0 15 SI CUMPLE 108 48 2,00 0 0,00 24 3,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031812

2 4104179 5 0 0 5 SI CUMPLE 297 237 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 10,00 ER031628

3 40027850 5 0 0 5 SI CUMPLE 155 95 3,96 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,96 8,96 ER022248

PRESELECCIONADO: 1055272347

Aprobó: RAFAEL ROJAS AZULA, Director Administrativo y financiero

Aprobó: EDWARD HERNANDO CONTRERAS BOLÍVAR, Subdirector Talento Humano

Revisó: RAQUEL YAMILE RATIVA  GARCÍA, Profesional Especializado (E ), Gestión de Personal

Elaboró:MARÌA TERESA RINCÓN GRANADOS, Profesional Universitario.

SECRETARíA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ

ANTECEDENTES FUNCIONARIOS INSCRITOS PARA ENCARGO

COORDINADOR INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ MARÍA POTIER DEL MUNICIPIO DE CHITA

VACANTE TEMPORAL

N° N° CÉDULA

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA LABORAL    

RESULTADO 

FINAL
OBSERVACIONES 



Tunja, 02 de agosto de 2021

ESPECIALIZ

ACIÓN
MAESTRIA DOCTORADO

PUNTAJE  

POR 

ESTUDIO

EXPERIENC

IA MINIMA 
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IA 
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IA 
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IA 
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DOR 
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PUNTAJE 

EXPERIENC

IA 

LABORAL

1 46457120 5 10 0 15 SI CUMPLE 72 12 0,50 0 0,00 49 6,13 0 0,00 6,63 21,63 ER031838

2 23857518 5 10 0 15 SI CUMPLE 279 219 5,00 0 0,00 3 0,38 0 0,00 5,38 20,38 ER031817
3 40028588 5 10 0 15 SI CUMPLE 186 126 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031679
4 23497807 5 10 0 15 SI CUMPLE 191 131 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031624

5 23574353 5 10 0 15 SI CUMPLE 208 148 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031643
6 7182225 5 10 0 15 SI CUMPLE 204 144 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031841
7 1055272347 5 10 0 15 SI CUMPLE 108 48 2,00 0 0,00 24 3,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031797

8 7315866 5 10 0 15 SI CUMPLE 155 95 3,96 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,96 18,96 ER031829

9 4084099 5 10 0 15 SI CUMPLE 79 19 0,79 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,79 15,79 ER031847

10 4166177 5 0 0 5 SI CUMPLE 323 263 5,00 0 0,00 44 5,50 0 0,00 10,50 15,50 ER031478

11 51711896 5 0 0 5 SI CUMPLE 291 231 5,00 0 0,00 40 5,00 0 0,00 10,00 15,00 ER031592

12 23325048 0 10 0 10 SI CUMPLE 72 12 0,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,50 10,50 ER031731
13 40029747 5 0 0 5 SI CUMPLE 208 148 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 10,00 ER031782
14 40026118 5 0 0 5 SI CUMPLE 328 268 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 10,00 ER031787
15 23781835 5 0 0 5 SI CUMPLE 132 72 3,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,00 8,00 ER031779

PRESELECCIONADO: 46457120

Aprobó: RAFAEL ROJAS AZULA, Director Administrativo y financiero

Aprobó: EDWARD HERNANDO CONTRERAS BOLÍVAR, Subdirector Talento Humano

Revisó: RAQUEL YAMILE RATIVA  GARCÍA, Profesional Especializado (E ), Gestión de Personal

Elaboró: MARÌA TERESA RINCÓN GRANADOS, Profesional Universitario.

SECRETARíA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ

ANTECEDENTES FUNCIONARIOS INSCRITOS PARA ENCARGO

COORDINADOR INSTITUCIÓN EDUCATIVA  TÉCNICA LÓPEZ QUEVEDO DEL MUNICIPIO DE JERICO

DEFINITIVA

N° N° CÉDULA

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA LABORAL    

RESULTADO 

FINAL
OBSERVACIONES 



Tunja, 02 de agosto de 2021

ESPECIALIZ
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1 24098834 5 0 0 5 SI CUMPLE 372 312 5,00 129 20,00 38 4,75 0 0,00 29,75 34,75 ER031637

2 40034838 5 10 0 15 SI CUMPLE 264 204 5,00 0 0,00 0 0,00 39 9,75 14,75 29,75 ER031630

3 40034632 5 10 0 15 SI CUMPLE 155 95 3,96 0 0,00 9 1,13 0 0,00 5,08 20,08 ER031713
4 23423848 5 10 0 15 SI CUMPLE 205 145 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031820
5 7164724 5 10 0 15 SI CUMPLE 205 145 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031806
6 1055272347 5 10 0 15 SI CUMPLE 108 48 2,00 0 0,00 24 3,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031798
7 74339419 5 10 0 15 SI CUMPLE 132 72 3,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,00 18,00 ER031842

8 7171419 5 10 0 15 SI CUMPLE 132 72 3,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,00 18,00 ER031439
9 72325654 0 10 0 10 NO CUMPLE 34 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 10,00 ER031764

10 1049633400 0 10 0 10 NO CUMPLE 36 0 0,00 0 0,00 16 2,00 0 0,00 2,00 12,00 ER031822

11 72326415 0 10 0 10 SI CUMPLE 132 72 3,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,00 13,00 ER31718

12 40048707 0 10 0 10 SI CUMPLE 129 69 2,88 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2,88 12,88 ER031476
13 24163768 0 10 0 10 SI CUMPLE 118 58 2,42 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2,42 12,42 ER031573
14 40046649 5 0 0 5 SI CUMPLE 206 146 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 10,00 ER031317

PRESELECCIONADO:24098834 

Aprobó: RAFAEL ROJAS AZULA, Director Administrativo y financiero

Aprobó: EDWARD HERNANDO CONTRERAS BOLÍVAR, Subdirector Talento Humano

Revisó: RAQUEL YAMILE RATIVA  GARCÍA, Profesional Especializado (E ), Gestión de Personal

Elaboró:MARÌA TERESA RINCÓN GRANADOS, Profesional Universitario.

SECRETARíA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ

ANTECEDENTES FUNCIONARIOS INSCRITOS PARA ENCARGO

COORDINADOR INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO COMERCIAL DEL MUNICIPIO DE JENESANO

VACANTE TEMPORAL

N° N° CÉDULA

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA LABORAL    

RESULTADO 

FINAL
OBSERVACIONES 



Tunja, 02 de agosto de 2021

ESPECIALIZ
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1 24030602 5 0 0 5 SI CUMPLE 459 399 5,00 50 8,33 16 2,00 0 0,00 15,33 20,33 ER031791
2 4279953 5 0 0 5 SI CUMPLE 306 246 5,00 0 0,00 11 1,38 38 9,50 15,88 20,88 ER031636

3 7187920 5 10 0 15 SI CUMPLE 186 126 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031650
4 23754476 5 10 0 15 SI CUMPLE 316 256 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031740
5 40037570 5 10 0 15 SI CUMPLE 260 200 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031604
6 7160581 5 10 0 15 SI CUMPLE 342 282 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031599
7 1055272347 5 10 0 15 SI CUMPLE 108 48 2,00 0 0,00 24 3,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031800
8 65823638 5 10 0 15 SI CUMPLE 159 99 4,13 0 0,00 0 0,00 0 0,00 4,13 19,13 ER031610
9 7170747 5 10 0 15 SI CUMPLE 72 12 0,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,50 15,50 ER031688
10 23752771 5 0 0 5 SI CUMPLE 300 240 5,00 0 0,00 60 7,50 0 0,00 12,50 17,50 ER031587
11 7180321 0 10 0 10 SI CUMPLE 155 95 3,96 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,96 13,96 ER031698
12 4134453 0 0 0 0 SI CUMPLE 186 126 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 5,00 ER031651
13 23754267 5 0 0 5 SI CUMPLE 326 266 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 10,00 ER031415

PRESELECCIONADO: 24030602

Aprobó: RAFAEL ROJAS AZULA, Director Administrativo y financiero

Aprobó: EDWARD HERNANDO CONTRERAS BOLÍVAR, Subdirector Talento Humano

Revisó: RAQUEL YAMILE RATIVA  GARCÍA, Profesional Especializado (E ), Gestión de Personal

Elaboró:MARÌA TERESA RINCÓN GRANADOS, Profesional Universitario.

SECRETARíA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ

ANTECEDENTES FUNCIONARIOS INSCRITOS PARA ENCARGO

COORDINADOR INSTITUCIÓN EDUCATIVA SERGIO CAMARGO DEL MUNICIPIO DE MIRAFLORES

VACANTE TEMPORAL

N° N° CÉDULA

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA LABORAL    

RESULTADO 

FINAL
OBSERVACIONES 



Tunja, 02 de agosto de 2021
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1 7172636 5 10 0 15 SI CUMPLE 202 142 5,00 0 0,00 7 0,88 0 0,00 5,88 20,88 ER031755

2 13724040 5 10 0 15 SI CUMPLE 183 123 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031652

3 1055272347 5 10 0 15 SI CUMPLE 108 48 2,00 0 0,00 24 3,00 0 0,00 5,00 20,00 ER031813

4 46386545 5 10 0 15 SI CUMPLE 66 6 0,25 0 0,00 34 4,25 0 0,00 4,50 19,50 ER031816
5 74375740 5 10 0 15 SI CUMPLE 155 95 3,96 0 0,00 49 6,13 0 0,00 10,08 18,96 ER031828

6 74374296 0 10 0 10 SI CUMPLE 187 127 5,00 0 0,00 28 3,50 0 0,00 8,50 18,50 ER031516
7 33700353 5 10 0 15 SI CUMPLE 72 12 0,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,50 15,50 ER031467

8 46671224 0 10 0 10 SI CUMPLE 186 126 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 15,00 ER031451

9 1061604 0 10 0 10 SI CUMPLE 208 148 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 15,00 ER031802

10 4134059 0 10 0 10 SI CUMPLE 249 189 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 15,00 ER031794

11 33702515 0 10 0 10 SI CUMPLE 186 126 5,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 5,00 15,00 ER031840

12 46681326 0 10 0 10 SI CUMPLE 132 72 3,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3,00 13,00 ER031565

13 23914237 0 10 0 10 SI CUMPLE 72 12 0,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,50 10,50 ER031843
14 74282470 0 0 0 0 NO CUMPLE 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 ER031805 N.A. EVALUACIÓN

PRESELECCIONADO:  7172636

Aprobó: RAFAEL ROJAS AZULA, Director Administrativo y financiero

Aprobó: EDWARD HERNANDO CONTRERAS BOLÍVAR, Subdirector Talento Humano

Revisó: RAQUEL YAMILE RATIVA  GARCÍA, Profesional Especializado (E ), Gestión de Personal

Elaboró:MARÌA TERESA RINCÓN GRANADOS, Profesional Universitario.

SECRETARíA DE EDUCACIÓN DE BOYACÁ

ANTECEDENTES FUNCIONARIOS INSCRITOS PARA ENCARGO

COORDINADOR INSTITUCIÓN EDUCATIVA TÉCNICO INDUSTRIAL DE PEÑA NEGRA DEL MUNICIPIO DE TIBASOSA

VACANTE TEMPORAL

N° N° CÉDULA

FORMACIÓN ACADÉMICA EXPERIENCIA LABORAL    

RESULTADO 

FINAL
OBSERVACIONES 


